



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 027

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 015/2021** referente à *Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza e Utensílios de Cozinha para uso nas Secretarias Municipais de Pimenta/MG.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA - 11.251.668/0001-28										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	45,00	Unidade	Escova Dental / Infantil / Com Cerdas Macias / Cabeça Oval Pequena e Emborrachada / Para Crianças de 0 A 2 Anos.	DENTIL	Escova Dental	R\$ 2,45	R\$ 110,25	R\$ 4,39	R\$ 197,55	R\$ 1,94
14	2.030,00	Unidade	Álcool Etilíco Hidratado Líquido 46% INPM / Embalagem Plástica com 1000ml	ITAJÁ	Álcool	R\$ 4,60	R\$ 9.338,00	R\$ 5,56	R\$ 11.286,80	R\$ 0,96
15	1.840,00	Frasco	Álcool em Gel Antisséptico 70% / Deverá Possuir Propriedades Hidratantes e Antimicrobianas com Eficiência Mínima de 99% das bactérias / Fragrância Aloe e Vera / Apresentação: Pote de 01 litro com Bico Dosador .	LIMPBRAS	Álcool	R\$ 16,00	R\$ 29.440,00	R\$ 19,73	R\$ 36.303,20	R\$ 3,73
34	2.780,00	Unidade	Desinfetante Líquido com Ação Germicida e Bactericida / Fragrância Lavanda, Pinho ou Floral / com Ação Germicida-Bactericida / Embalagem Tipo Rosca de 2000 ml.	OFFICER	Desinfetante	R\$ 4,10	R\$ 11.398,00	R\$ 4,73	R\$ 13.149,40	R\$ 0,63
44	1.155,00	Unidade	Flanela, Tipo Pano de Limpeza / Cor Amarelo Ouro / 100% Algodão / Tamanho 30x50cm.	INTEXTIL	Flanela	R\$ 2,00	R\$ 2.310,00	R\$ 2,62	R\$ 3.026,10	R\$ 0,62
57	615,00	Galão	Limpa Pedra / Detergente Ácido Especialmente Desenvolvido para Remoção de Sujeria Pesada em Pedras não Polidas / Com Acidez Mínima de 3,5 a 4,8 ml de NaOH 0,2N / 5000ml.	QÓTIMO	Limpa Pedra	R\$ 15,80	R\$ 9.717,00	R\$ 15,80	R\$ 9.717,00	R\$ 0,00
69	610,00	Unidade	Pano de Pratos Comum / 100% Algodão / Medindo Aproximadamente 60x40cm	INTEXTIL	Pano de Pratos	R\$ 2,20	R\$ 1.342,00	R\$ 3,37	R\$ 2.055,70	R\$ 1,17
87	640,00	Unidade	Sabão Glicerinado em Barra / Embalagem com 5 unidades de 200 grs / Contendo Sabão de Ácidos Graxos de Coco/Babaçu, Sabão de Ácidos Graxos de Sebo, Sabão e Ácidos Graxos de Soja, Cloreto de Sódio, Glicerina, Silicato de Sódio e Água / Embalagem com Data da Fabricação e Validade, Número do Lote e Registro na ANVISA/MS.	MARLUCE	Sabão	R\$ 4,70	R\$ 3.008,00	R\$ 7,19	R\$ 4.601,60	R\$ 2,49
89	1.430,00	Unidade	Saco para Lixo / 100 litros / Capacidade Nominal 20Kg / Dimensões Aproximadas 70x90 cm / Consistente / Não transparente / Espessura Mínima de 0,12 mm (Paredes Abertas) / Deverá Obedecer as Normas Técnicas Classe I- NBR 9191 / Pacote com Mínimo de 05 Unidades.	MARCA PROPRIA	Saco para Lixo	R\$ 2,00	R\$ 2.860,00	R\$ 3,63	R\$ 5.190,90	R\$ 1,63
90	1.040,00	Unidade	Saco para lixo / 20 litros ou 3Kg / Inodoro / Consistente / Não transparente / Dimensões 39x58 cm / Preto / Reforçado / Mínimo de 10 Micras / Deverá Obedecer as Normas Técnicas Classe I - NBR 9191 // Embalagem com Mínimo de 20 unidades.	MARCA PROPRIA	Saco para Lixo	R\$ 2,00	R\$ 2.080,00	R\$ 4,07	R\$ 4.232,80	R\$ 2,07
91	1.240,00	Unidade	Saco para lixo / 40 litros ou 6Kg / Inodoro / Consistente / Não transparente / Dimensões Mínimas 59x62 cm / Reforçado / Mínimo de 10 Micras / Deverá Obedecer as Normas Técnicas Classe I - NBR 9191 / Embalagem com Mínimo de 10 unidades.	MARCA PROPRIA	Saco para Lixo	R\$ 1,70	R\$ 2.108,00	R\$ 4,51	R\$ 5.592,40	R\$ 2,81
92	1.210,00	Unidade	Saco para Lixo / 60 Litros ou 10Kg / Inodoro / Intransparente / Dimensões Mínimas 61x80 cm / Reforçado / Mínimo de 10 Micras / Deverá Obedecer as Normas Técnicas Classe I - NBR 9191 / Embalagem com Mínimo de 10 unidades.	MARCA PROPRIA	Saco para Lixo	R\$ 1,40	R\$ 1.694,00	R\$ 4,27	R\$ 5.166,70	R\$ 2,87
97	3.255,00	Pacote	Toalha de Papel para Toallete / Cor Branca Alta Alvura /Medidas Aproximadas 23 Cm, Largura Aprox. 23 Cm, Interfolhada / 2 Dobras /Gramatura 32 A 34 G/M2 /Altíssima Absorção, Com Certificação Do Inmetro, Pacote Com 1000 Folhas .	UPAPPER	Toalha de Papel	R\$ 7,60	R\$ 24.738,00	R\$ 9,91	R\$ 32.257,05	R\$ 2,31
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	24,58%	32.633,95
						R\$ 100.143,25		132.777,20		

Fornecedor : WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	10,00	Pacote	Fralda Descartável Tamanho G / Com Retentor de Umidade e Ajuste Anti-Vazamento Preciso e Confortável para o Bebê / Material: Celulose, Polímero Superabsorvente, Polietileno, Polipropileno, Poliéster, Adesivos e Loção Protetora / Apresentação: Pacote com Mínimo de 20 Unidades.	LIPI	LIPI	R\$ 19,98	R\$ 199,80	R\$ 24,01	R\$ 240,10	R\$ 4,03
4	10,00	Pacote	Fralda Descartável Tamanho P / Com Retentor de Umidade e Ajuste Anti-Vazamento Preciso e Confortável para o Bebê / Material: Celulose, Polímero Superabsorvente, Polietileno, Polipropileno, Poliéster, Adesivos e Loção Protetora / Apresentação: Pacote com Mínimo de 28 Unidades.	LIPI	LIPI	R\$ 19,98	R\$ 199,80	R\$ 21,88	R\$ 218,80	R\$ 1,90
5	10,00	Pacote	Fralda Descartável Tamanho XG / Com Retentor de Umidade e Ajuste Anti-Vazamento Preciso e Confortável para o Bebê / Material: Celulose, Polímero Superabsorvente, Polietileno, Polipropileno, Poliéster, Adesivos e Loção Protetora / Apresentação: Pacote com Mínimo de 18 Unidades.	LIPI	LIPI	R\$ 19,98	R\$ 199,80	R\$ 21,95	R\$ 219,50	R\$ 1,97
11	55,00	Pacote	Toalhinhas Umedecidas / Hipoalergênica / Dermatologicamente Testadas / Mínimo 56 Unidades.	FIESTA	FIESTA	R\$ 6,18	R\$ 339,90	R\$ 10,37	R\$ 570,35	R\$ 4,19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
16	645,00	Unidade	Amaciante para Roupas / Concentrado / Com Tampa Dosadora / Fragrância Tradicional / Embalagem 2 Litros.	BIO	BIO	R\$ 4,65	R\$ 2.999,25	R\$ 8,90	R\$ 5.740,50	R\$ 4,25
20	230,00	Unidade	Caneca Tipo Escolar / Em Plástico Reforçado não Flexível / Capacidade Mínima de 300 ml / Acabamento da Borda Arredondada / Com Alça / Cor Azul.	MAMY	MAMY	R\$ 3,16	R\$ 726,80	R\$ 3,16	R\$ 726,80	R\$ 0,00
22	45,00	Unidade	Cesto de Lixo em Polipropileno / Não Vazado / Capacidade 12 Litros / Sem Tampa.	AGAPLAST	AGAPLAST	R\$ 10,56	R\$ 475,20	R\$ 10,56	R\$ 475,20	R\$ 0,00
58	280,00	Unidade	Limpa vidros / Embalagem Squeeze 500 ml / Composição: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente, água.	WORKER	WORKER	R\$ 2,87	R\$ 803,60	R\$ 7,00	R\$ 1.960,00	R\$ 4,13
59	2.475,00	Unidade	Limpador Instantâneo Multi-uso / Fragância Floral / Composição Alqui Benzeno, Sulfonato de Sódio, Alcool Etaxilado e Água / Embalagem Squeeze Com Mínimo de 500 ml.	BIOKRISS	BIOKRISS	R\$ 2,52	R\$ 6.237,00	R\$ 4,03	R\$ 9.974,25	R\$ 1,51
62	175,00	Unidade	Lustra Móveis / Fragância Lavanda / Embalagem com 200 ml	WORKER	WORKER	R\$ 2,84	R\$ 497,00	R\$ 7,17	R\$ 1.254,75	R\$ 4,33
72	3.160,00	Unidade	Papel Higiênico Neutro / Gofrado / Picotado / Branco / Folha Simples / Extra Macio / Pacote com 04 rolos de 60 Metros x 10 Centímetros / 100% Fibras Celulósicas.	DELICATTE	DELICATTE	R\$ 3,76	R\$ 11.881,60	R\$ 6,48	R\$ 20.476,80	R\$ 2,72
75	165,00	Pacote	Pilha Alcalina Pequena AA / Ultra Durável / Embalagem com 02 Unidades.	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 4,32	R\$ 712,80	R\$ 5,56	R\$ 917,40	R\$ 1,24
81	295,00	Unidade	Rodo de Madeira / Com Cabo / 2 Borrachas / Tamanho 40cm Reforçado.	WTRADE	WTRADE	R\$ 6,00	R\$ 1.770,00	R\$ 10,46	R\$ 3.085,70	R\$ 4,46
82	405,00	Unidade	Rodo de Madeira / Com Cabo / 2 Borrachas / Tamanho 60cm Reforçado.	WTRADE	WTRADE	R\$ 7,92	R\$ 3.207,60	R\$ 10,27	R\$ 4.159,35	R\$ 2,35
83	180,00	Unidade	Rodo de Plástico / Com Cabo / 2 Borrachas / Tamanho 40cm Reforçado.	WTRADE	WTRADE	R\$ 6,36	R\$ 1.144,80	R\$ 11,47	R\$ 2.064,60	R\$ 5,11
84	259,00	Unidade	Rodo de Plástico / Com Cabo / 2 Borrachas / Tamanho 60cm Reforçado.	WTRADE	WTRADE	R\$ 8,72	R\$ 2.258,48	R\$ 14,11	R\$ 3.654,49	R\$ 5,39
86	1.120,00	Pacote	Sabão em Pó Azul 1cx com 1000 g	CAMPESINO	CAMPESINO	R\$ 4,18	R\$ 4.681,60	R\$ 12,54	R\$ 14.044,80	R\$ 8,36
101	311,00	Unidade	Vassoura / Com Cerdas de Pelo Sintético / Madeira Plastificada / Material da Cepa: Plástico / Comprimento da Cepa Aprox.27 Cm / Comprimento das Cerdas 07 Cm / Cabo de Madeira ou Tubo Metálico Revestido de Película Plástica / Com no Mínimo 1,10m e no Máximo 1,25 M de Comprimento .	WTRADE	WTRADE	R\$ 11,38	R\$ 3.539,18	R\$ 11,38	R\$ 3.539,18	R\$ 0,00
102	346,00	Unidade	Vassoura Tipo Noviça / Com Cepa de Plástico / Com Cerdas de Nylon na Ponta / Composta de no Mínimo 60 Tufo, Organizados no Mínimo de 4 por 15 Fileiras e Cada Tufo Formado por no Mínimo 14 Cerdas de Nylon Macio e Flexível / Com Pontas de Comprimento de 14 Cm / Cabo de Madeira ou Tubo Metálico Revestido de Película Plástica / Com no Mínimo 1,10m e no Máximo 1,25 M de Comprimento .	WTRADE	WTRADE	R\$ 8,20	R\$ 2.837,20	R\$ 13,43	R\$ 4.646,78	R\$ 5,23
103	925,00	Unidade	Vassoura de Palha de Coqueiro / Com Cerdas de Tamanho Uniformes de no mínimo 50cm / Perfil Chato / Com Mínimo de 03 Amarrações / Com Cabo de Madeira / Medidas Aproximadas do Cabo de 1,2 m	WTRADE	WTRADE	R\$ 11,47	R\$ 10.609,75	R\$ 11,47	R\$ 10.609,75	R\$ 0,00
104	705,00	Unidade	Vassoura de Piaçava Branca / nº 05 / Mínimo de 40 cm Largura / Cabo de Madeira com Mínimo de 1,20 metros de Comprimento.	PIAÇAVA	PIAÇAVA	R\$ 16,34	R\$ 11.519,70	R\$ 16,34	R\$ 11.519,70	R\$ 0,00
105	26,00	Unidade	Dispenser para copo de água / suporte de parede para copos descartáveis de 200ml. Formato cilíndrico / capacidade aproximada para 100 copos. Material resistente de 1ª qualidade.	AURI	AURI	R\$ 33,85	R\$ 880,10	R\$ 34,72	R\$ 902,72	R\$ 0,87
						Subtotal Adjudicado: R\$ 67.720,96		Subtotal Orçado: R\$ 101.001,52	32,95%	33.280,56

Fornecedor : ISRAEL E ISRAEL LTDA - 23.407.794/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	10,00	Pacote	Fralda Descartável Tamanho M / Com Retentor de Umidade e Ajuste Anti-Vazamento Preciso e Confortável para o Bebê / Material: Celulose, Polímero Superabsorvente, Polietileno, Polipropileno, Poliéster, Adesivos e Loção Protetora / Apresentação: Pacote com Mínimo de 24 Unidades.	PERESONAL	PCTE	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 29,27	R\$ 292,70	R\$ 9,27
7	15,00	Unidade	Gel Dental Sabor Morango/ Fórmula com Flúor Ativo / Baixa Abrasividade / Embalagem com 50g.	DENTIL	UNID	R\$ 5,28	R\$ 79,20	R\$ 5,28	R\$ 79,20	R\$ 0,00
8	90,00	Unidade	Sabonete, em Tablete / Uso Adulto e Infantil / De Fragrância Suave / Sabonete Deverá Possuir Grande Poder Espumante / Ser Cremoso o Suficiente Para não Desenvolver Rachaduras ao Longo do Tempo de sua Utilização / Formar o Mínimo de Massa Gelatinosa que Leva ao seu Amolecimento Precoce e não Causar Irritabilidade Dérmica / Embalagem: Pacote com 01 Unidade de 90g	MOTIVUS	UNID	R\$ 1,49	R\$ 134,10	R\$ 2,17	R\$ 195,30	R\$ 0,68
9	50,00	Unidade	Sabonete Infantil / Glicerinado / Testado Dermatologicamente / Peso 80 grs .	POMPOM	UNID	R\$ 2,83	R\$ 141,50	R\$ 2,83	R\$ 141,50	R\$ 0,00
10	95,00	Unidade	Sabonete Líquido com Hidratante / Concentrado / Fragrância Erva Doce / Refil com 1000 ml.	TOK BOTHANICO	1 LITRO	R\$ 12,90	R\$ 1.225,50	R\$ 13,17	R\$ 1.251,15	R\$ 0,27
12	27,00	Unidade	Abridor de latas em aço inox / Manual / Reforçado.	VIEL	UNID	R\$ 4,48	R\$ 120,96	R\$ 4,48	R\$ 120,96	R\$ 0,00
13	2.670,00	Unidade	Água Sanitária / Hipoclorito de Sódio / Teor de Cloro Ativo 2,0% a 2,5% p/p / com 2lts.	HIGEO	2 LTS	R\$ 4,76	R\$ 12.709,20	R\$ 5,81	R\$ 15.512,70	R\$ 1,05
18	38,00	Unidade	Borrifador / Material Plástico / Tipo Spray / Contendo Bico Borrifador.	NOBRE	UNID	R\$ 6,61	R\$ 251,18	R\$ 8,96	R\$ 340,48	R\$ 2,35
21	1.705,00	Unidade	Cera Líquida Auto Brilho e Perfume / Incolor / com 750ml	POLILUZ	UNID	R\$ 3,95	R\$ 6.734,75	R\$ 9,71	R\$ 16.555,55	R\$ 5,76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
23	770,00	Unidade	Cloro Ativo / Alta Concentração / Alto Poder de Limpeza / Embalagem de 1 Litro.	MAIS	1 LITRO	R\$ 3,92	R\$ 3.018,40	R\$ 4,12	R\$ 3.172,40	R\$ 0,20
24	98,00	Unidade	Coador de Cafe / Tecido Fanelado 100% Algodão / Com Aro e Cabo / Capacidade 3 Lts / Dimensões Mínimas 17 cm Diâmetro e 22 cm Comprimento .	TRIUTIL	UNID	R\$ 5,74	R\$ 562,52	R\$ 5,74	R\$ 562,52	R\$ 0,00
28	671,00	Unidade	Copo de Vidro Transparente Canelado / Tipo Americano / Capacidade de 200ml	NADIR FIGUEIREDO	UNID	R\$ 1,18	R\$ 791,78	R\$ 1,18	R\$ 791,78	R\$ 0,00
29	2.840,00	Pacote	Copo Descartável / 200 MI / Branco / Pacote com 100 Unid.	DUNAS COPO	PCTE	R\$ 4,09	R\$ 11.615,60	R\$ 4,16	R\$ 11.814,40	R\$ 0,07
30	1.025,00	Pacote	Copo Descartável / 300 MI / Reforçado / Cristal / Pacote com 100 unid.	TERMOPOT	PCTE	R\$ 5,99	R\$ 6.139,75	R\$ 6,07	R\$ 6.221,75	R\$ 0,08
31	330,00	Pacote	Copo Descartável / 50 MI / Cristal / Pacote com 100 Unid.	TERMOPOT	PCTE	R\$ 1,89	R\$ 623,70	R\$ 2,37	R\$ 782,10	R\$ 0,48
32	13,00	Unidade	Desentupidor de Pia / Cabo Curto	RADIAL	UNID	R\$ 7,35	R\$ 95,55	R\$ 7,35	R\$ 95,55	R\$ 0,00
35	185,00	Unidade	Desodorizador de Ambiente / Aerosol / Fragância Lavanda / Embalagem com 400ml	BOM AR	UNID	R\$ 7,99	R\$ 1.478,15	R\$ 8,76	R\$ 1.620,60	R\$ 0,77
40	680,00	Pacote	Esponja Lã de Aço / Biodegradável / Embalagem com 60grs e 8 unidades.	ASSOLAN	UNID	R\$ 1,11	R\$ 754,80	R\$ 1,17	R\$ 795,60	R\$ 0,06
41	925,00	Pacote	Esponja Lava Louças / Dupla Face / Antibacteriana com 4 Unidades	BRILHUS	4 UNID	R\$ 2,70	R\$ 2.497,50	R\$ 4,94	R\$ 4.569,50	R\$ 2,24
43	125,00	Rolo	Filme de PVC / Transparente / 30m de comprimento / 28 cm largura.	BOEDA	UNID	R\$ 5,16	R\$ 645,00	R\$ 5,16	R\$ 645,00	R\$ 0,00
45	43,00	Pacote	Fósforo para Cozinha / 1x10 / Contendo no Mínimo 40 palito / Embalagem: pacote com 10 caixas.	GABOARDI	UNID	R\$ 2,62	R\$ 112,66	R\$ 2,69	R\$ 115,67	R\$ 0,07
47	70,00	Pacote	Garfo Descartável Transparente para Refeições / Embalagem com 50 Unidades.	STRAWPLAST	UNID	R\$ 3,21	R\$ 224,70	R\$ 3,47	R\$ 242,90	R\$ 0,26
48	18,00	Unidade	Garrafa Térmica 1,8 Litros / Com Sistema Anti Pingos / Preta / Com Sistema de Servir com Acionamento por Pressão.	TERMOLAR	UNID	R\$ 61,57	R\$ 1.108,26	R\$ 61,67	R\$ 1.110,06	R\$ 0,10
50	30,00	Unidade	Garrafa Térmica para Café / Capacidade 1000ml / Corpo Externo em Polipropileno / Ampola com Capacidade de 1000 ml / Fechamento em Rosca / Com Alça Fixa em Polipropileno.	MOR	UNID	R\$ 20,70	R\$ 621,00	R\$ 20,70	R\$ 621,00	R\$ 0,00
53	35,00	Unidade	Inseticida de Contato e Ingestão / Em Pó / Indicado para o Controle de Formigas, Pulgas e Baratas / Composição: (S)-A-Cyano-3-Phenoxybenzyl (1R,3R) / Apresentação: Embalagem de 200 Gramas / Referência: K-Othrine 2 P ou Similar com Mesmo Padrão de Qualidade / Validade Mínima 24 Meses, a Partir da Data de Entrega.	MATT PULGAS	UNID	R\$ 9,37	R\$ 327,95	R\$ 9,37	R\$ 327,95	R\$ 0,00
55	78,00	Unidade	Isqueiro Plástico / Tamanho 7,5cm com 32,5 ml	BIC	UNID	R\$ 3,98	R\$ 310,44	R\$ 3,98	R\$ 310,44	R\$ 0,00
56	1.265,00	Unidade	Limpa Alumínio / com Tampa Dosadora / Embalagem com 500 ml	BRILHALUMINIO	500 ML	R\$ 1,94	R\$ 2.454,10	R\$ 2,24	R\$ 2.833,60	R\$ 0,30
63	25,00	Unidade	Mangueira Gás / Material Borracha Nitrilica Siliconada / Diâmetro 1/2 Pol / Aplicação Glp- Gás Liquefeito de Petróleo / Comprimento Mínimo 1,20 mtrs /Características Adicionais Malha de Aço Flexível. Com certificado do INMETRO.	IMAR	UNID	R\$ 11,65	R\$ 291,25	R\$ 16,59	R\$ 414,75	R\$ 4,94
64	630,00	Metros	Mangueira Trançada / Fabricada em Três camadas, Duas de PVC Virgem, Reforçadas com uma Malha Interna de Fios de Poliéster Industrial de Alta Tenacidade / Reforçada / Alta Flexibilidade / Siliconada / 1/2Pol x 2mm / Cor Amarelo, Laranja ou verde.	PLASBONH	METRO	R\$ 4,62	R\$ 2.910,60	R\$ 4,62	R\$ 2.910,60	R\$ 0,00
66	130,00	Pacote	Palha de Aço / Média / nº 01 / Pacote com 25grs.	ASSOLAN	UNID	R\$ 1,34	R\$ 174,20	R\$ 1,58	R\$ 205,40	R\$ 0,24
68	90,00	Unidade	Palito Roliço / Em Madeira / Embalagem com 100 unidades.	GINA	UNID	R\$ 0,69	R\$ 62,10	R\$ 0,69	R\$ 62,10	R\$ 0,00
73	475,00	Pacote	Papel Toalha / Branco / Embalagem com 2 Rolos 60 Toalhas / Tamanho de 22x20cm	MAXIM	UNID	R\$ 3,48	R\$ 1.653,00	R\$ 4,00	R\$ 1.900,00	R\$ 0,52
78	100,00	Pacote	Prato descartável 15 cm. Pacote com 10 unid.	CRISTALCOPO	UNID	R\$ 1,82	R\$ 182,00	R\$ 1,82	R\$ 182,00	R\$ 0,00
79	25,00	Unidade	Querosene / Líquido Fino e Claro Formado a Partir de Hidrocarbonetos / Embalagem com 900ml.	SOLAR	LITRO	R\$ 13,61	R\$ 340,25	R\$ 13,61	R\$ 340,25	R\$ 0,00
80	43,00	Unidade	Ratoeira Adesiva / Camundongo / Insetos / 1ª Qualidade	PRATIK	UNID	R\$ 5,10	R\$ 219,30	R\$ 5,10	R\$ 219,30	R\$ 0,00
93	185,00	Pacote	Saco para Pipoca / Em Papel / Medidas Aproximadas Fechado 15,5x8 cm / Pacote com 500 unidades.	STRONG	UNID	R\$ 13,63	R\$ 2.521,55	R\$ 13,63	R\$ 2.521,55	R\$ 0,00
94	63,00	Pacote	Saco Plástico Leitoso Descartável / Tipo Hamburger / Embalagem com 100 Unidades.	KROMASSA	UNID	R\$ 9,90	R\$ 623,70	R\$ 9,90	R\$ 623,70	R\$ 0,00
95	31,00	Unidade	Soda Cáustica Tipo Escama / Composta de Hidróxido de Sódio / Embalagem com 1000grs	INDAIA	KG	R\$ 13,39	R\$ 415,09	R\$ 18,11	R\$ 561,41	R\$ 4,72
100	18,00	Unidade	Válvula-Regulador de Gás / Utilização: Botijões de até 13 kg / Uso doméstico / Sem Mangueira.	IMAR	UNID	R\$ 22,25	R\$ 400,50	R\$ 36,22	R\$ 651,96	R\$ 13,97
106	8,00	Unidade	Botijão de Gás Vazio - 13kg	COPAGAZQ	UNID	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00	R\$ 136,00	R\$ 1.088,00	R\$ 6,00
108	2,00	Unidade	Ralador de legumes 4 Faces Aço Inox	VIEL	UNID	R\$ 10,79	R\$ 21,58	R\$ 20,29	R\$ 40,58	R\$ 9,50
112	2,00	Unidade	Panela de Pressão alumínio polido/ capacidade de 4,5lts	SEGURA	4,5 LTS	R\$ 119,65	R\$ 239,30	R\$ 119,65	R\$ 239,30	R\$ 0,00
113	20,00	Unidade	Borracha de Panela de Pressão 4,5 L	TROPICAL	UNID	R\$ 2,36	R\$ 47,20	R\$ 2,36	R\$ 47,20	R\$ 0,00
114	20,00	Unidade	Borracha de Panela de Pressão 7,5 L	TROPICAL	UNID	R\$ 3,32	R\$ 66,40	R\$ 3,32	R\$ 66,40	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
115	10,00	Unidade	Jarra de vidro para água 2 litros	NADIR FIGUEIREDO	1,660 ML	R\$ 17,25	R\$ 172,50	R\$ 17,25	R\$ 172,50	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 66.358,77		Subtotal Orçado: R\$ 83.369,36	20,40%	17.010,59

Fornecedor : TOTAL CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - 37.457.948/0001-80										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
33	25,00	Unidade	Desincrostrante Limpa forno / Para Remoção de Gordura Sem Raspar / Com aplicador interno / Apresentação: Frasco com 230g/226ml	AZULIM	UNID 500ML	R\$ 8,19	R\$ 204,75	R\$ 11,76	R\$ 294,00	R\$ 3,57
36	3.190,00	Unidade	Detergente Líquido Concentrado / Neutro / Características Adicionais: Incolor, Inodoro, Biodegradável / Dermatologicamente Testado / De Aspecto Físico Líquido Viscoso com Densidade Mínima de 1,020 a 1,060 G/M3 (a 25° Celsius) / Autorizado pelo Ministério da Saúde - ANVISA / Apresentação: Embalagem em Frascos Translúcidos com 500ml , com Bico Dosador.	AZULIM	UNID 500ML	R\$ 1,35	R\$ 4.306,50	R\$ 2,04	R\$ 6.507,60	R\$ 0,69
37	90,00	Unidade	Escova para Limpeza de Roupas / Base de Plástico Lisa / Cerdas de Nylon Macia.	RADIAL	BASE PLASTICO	R\$ 3,92	R\$ 352,80	R\$ 3,92	R\$ 352,80	R\$ 0,00
38	64,00	Unidade	Escova para Limpeza de Vasos Sanitários / Plástica / Cerdas de Nylon / Incluindo Suporte Plástico	RADIAL	PLÁSTICO	R\$ 7,96	R\$ 509,44	R\$ 7,96	R\$ 509,44	R\$ 0,00
39	13,00	Unidade	Esfregão Tipo Mop / Em Microfibra / Com Cesto para Centrifugação em Inox / Giratório em 360° / Cabo em Aço Inoxidável, com Tamanho Mínimo de 120cm e Inclínvel em 180° / Balde em Polipropileno, com Alça e com Capacidade de 14 Litros / Dimensões Aproximadas de 40x20cm / Kit Contendo: Cabo, Base Esfregão, Balde e 2 Refis de Microfibra.	PERFECT	CONFORME DESCRIÇÃO	R\$ 76,79	R\$ 998,27	R\$ 76,79	R\$ 998,27	R\$ 0,00
52	190,00	Unidade	Guardanapo em Papel / 24x22 / Com 50 Unidades	MILI	COM 50 UNID	R\$ 1,70	R\$ 323,00	R\$ 2,00	R\$ 380,00	R\$ 0,30
70	1.050,00	Unidade	Pano para Chão Alvejado Xadrez / 100% Algodão / Com Medidas Mínimas de 45 x 70cm.	POLYLAR	XADREZ	R\$ 3,39	R\$ 3.559,50	R\$ 6,17	R\$ 6.478,50	R\$ 2,78
77	59,00	Unidade	Porta Papel Toalha Interfolhada 2 Dobras / Cor Branca / Corpo em Plástico ABS / Mostrador do Nível de Papel / Capacidade Mínima de 500 Folhas /Com Buchas e Parafusos.	NOBRE	PLASTICO BRANCO	R\$ 27,90	R\$ 1.646,10	R\$ 38,78	R\$ 2.288,02	R\$ 10,88
88	81,00	Unidade	Saboneteira com Reservatório (Dispenser) Incluso / Capacidade Mínima de 800 ml / Em Plástico ABS Branco de Alta Resistência / Acionamento Por Sistema de Pressão com Mola Interna / Sistema de Abertura Travas Laterais e Kit de Fixação em Parede.	NOBRE	800ML	R\$ 29,99	R\$ 2.429,19	R\$ 34,78	R\$ 2.817,18	R\$ 4,79
						Subtotal Adjudicado: R\$ 14.329,55		Subtotal Orçado: R\$ 20.625,81	30,53%	6.296,26

Fornecedor : DISTRIBUIDORA TRES BARRAS LTDA - 01.085.343/0001-69										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
51	498,00	Unidade	Gás Liquefeito do Petróleo / Acondicionado em Botijas de 13 Kg /Altamente Tóxico e Inflamável / E Suas Condições Deverão Estar de Acordo com a Portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 Da ABNT.	supergrasbras	-	R\$ 76,00	R\$ 37.848,00	R\$ 76,21	R\$ 37.952,58	R\$ 0,21
						Subtotal Adjudicado: R\$ 37.848,00		Subtotal Orçado: R\$ 37.952,58	0,28%	104,58

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 286.400,53	R\$ 375.726,47	23,77%	89.325,94

Pimenta - Minas Gerais, 31 de Maio de 2021

ALLYSSON JOSÉ RIBAS DE OLIVEIRA
PREGOEIRO